Petrarca, op. cit., pp. 50-51.
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III.

PETRARCA:

DE STATE IS

Lib. I. Dial. XLI.

GAU At delector statuis. R. Artes variae, furor idem, ipsarumque Ions unus 
artium, unus finis, diversa materia. G. Delectant statuae. R. Accedunt haec quidem 
ad naturam propius quam picturae, illae enim videntur tantum, hae autem et 
tanguntur, integrumque ac solidum, eoque perennius corpus habent, quam ob 
causam picturae veterum nulla usquam, cum ad hue innumerabiles supersint 
statuae Unde haec aetas in multis erronea, picturae inventrix vult videri, sive quod 
inventioni proximum, elegantissima consumatrix limatrixque, cum in genere quoh- 
bet sculpturae, cumque in omnibus signis ac statuis longe tmparem se negare 
temeraria impudensque non audeat. Cum praeterea pene ars una, vel si plures, 
unus ut diximus fons artium graphidem dico, atque ipse proculdubio sint coevae 
pariterque floruerint (siquidem una aetas et Apellem et Pyrgotelem et Lysippum 
habuit) quod hinc patet, quia hos simul ex omnibus, Alexandn magm tumor 
maximus delegit, quorum primus cum pingeret, secundus sculperet, tertius fingeret 
atque in statuam excuderet, edicto vetitis universis, qualibet ingenn artisque fidu- 
cia, faciem regis attingere. nec minor hie ideo furor quam reliqui, immo vero omms 
morbus eo funestior, quo stabiliore materia subnixus. G. At me statuae delectant. 
R. Non te solum aut plebeis comitibus errantem putes, quanta ohm digmtas 
statuarum quantumve apud antiques clarissimosque hominum studium de- 
sideriumque rei huius fuerit, et Augusti, et Vespasiani, ac reliquorum, de quibus 
nunc dicere longum esset, et impertinens, Caesarum ac Regum virorumque secundi 
ordinis illustrium, solers inquisitio, et repertarum cultus, et custodia. et consecratio 
iuditio sunt. Accedit artificum fama ingens, non vulgo aut mutis duntaxat operi- 
bus, sed late sonantibus scriptorum literis celebrata, quae tarn magna utique parva 
de radice nasci posse non videtur. Non fit de nihilo magnum, esse vel videri oportet, 
de quo serio magni tractant. Sed his omnibus supra responsum est, eo autem 
spectant, ut intelligas quanto nisu obstandum tarn vetusto et tarn valido sit errori. 
G. Variis delector statuis. R. Harum quippe artium, manu naturam imitantium 
una est, quam plasticen dixere. haec gypso et ceris operatur ac tenaci argilia, quae 
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cognatis licet artibus, cunctis amicitior sit, virtuti aut certe minus inimica modes- 
tiae in primis et frugalitati, quae magis fictiles quam aureas Deorum atque homi- 
num formas probant,